273. ¶ Sponsor item dicitur is, qui puellam viro promittit. Ovid. Epist. 2.

Qui mihi conjugij sponsor & obses erat.

Spōnsio nis, verbale, promissio. ¶ יְהִי חָרְבָּה תְּעַרְבָּה, אַשְׁעָא. GAL. Promesse. ITAL. Promissione, promiss. GERM. Ein frey willige verheissung/zusagung. HISP. Promessa, fiança ò apuesta. ANGL. A promising or promise. ¶ Ex eo appellata est quod prius cum qui ageret, spondere, quam stipulati oporteret. Paulus 1. 7. de verbor. sign. Sponsio appellatur, non solùm quæ per sponsi interrogationem fit, sed omnis stipulatio, promissioque. ¶ Sponsio item, est promissio certæ pecunia, quam qui item intendit daturum se, ni veram causam habeat, promittit. Actor enim primum spondebat id est, spon-te, atque ultrò sponsonem deferebat adversario, quem ideo spon-sione lassiere & provocare dicebatur: ab eo namque postea sum-mam eandem stipulabatur. Hic autem aut fateri cogebatur, aut si insciaretur, restipulari. Tum actor iterum stipulanti adversario spondebat. Hotomanus. Cic. in Orat. pro Quint. Erat autem deci-ma pars controversæ rei in causis privatis: in publicis autem quinta apud Græcos, autore Polluce, pœna scilicet temere litigantium. Idem lib. 3. Offic. Fimbrium Consularem audiebam de patre nostro puer, judicem M. Lucretio fuisse equiti Romano, sane honesto, quum is sponsonem fecisset, ni vir bonus esset. Fiebat sponsio plerunque in interdictis: id quod ostendit Quintil. in septimo. Quoties autem, inquit, poterimus, efficiendum est, ut de re quacunque bene sentiat judex: sic enim iuri nostro libentiū indulget, ut in sponsonibus, quæ ex interdictis fiunt, etiam si non proprietatis est quæstio, sed tantum possessionis: tamen non tantum possedisse nos, sed etiam rem nostram possedisse dicere oportebit. Cic pro Cæcina. Erat enim Cæcina de fundo vi armata dejectus: propterea Prætor interdirebat, ut unde dejecisset, restitueret: restituisse se dicit: sponsio facta est, hac de sponsonie vobis judicandum est. Plaut. Menach. sc. 2. 3. 4. illam in controversiam sponsio fierer. Item, Sponsione se se defendere Livius 9. dec. 4. Et Iuvenal. Satyr. 11.

— Quos clamor & audax

Sponsio.

(sup. in ludis) ¶ Sponsio voti. Cicer. 1. de leg. Diligentia votorum sat is in lege dicta est, ac voti sponsio, qua obligamus Deo: pena rō violatæ religionis justam recusationem non habet.

Spōnsālis e, quod ad sponsonem pertinet. ¶ יְהִי כָּתָן. GAL. Appar-nant à promises. ITAL. Pertinente à promessa. GERM. Das der verhei-sung oder versprechung zur ehe zugehörig ist. HISP. Pertenciente à promessa. ANGL. Belonging to promise. ¶ Unde sponsalis dies dicitur, quo puella sperato promittitur. Einehtag.